

**Penta Byg A/S**  
**Teglvangenget 1, 7400 Herning**

**CVR-nr. 33 86 35 43**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2020

---

Jens Kristian Nyborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Penta Byg A/S Teglænget 1 7400 Herning
	Telefon: 7244 0370 Hjemmeside: <a href="http://www.pentabyg.dk">www.pentabyg.dk</a>
	CVR-nr.: 33 86 35 43 Stiftet: 1. august 2011 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Leon Bro Hans-Peter Kronborg Hansen Thomas Lindegaard Bruno Mikael Mørch Jens Kristian Nyborg
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Nyborg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Den Jyske Sparekasse Storegade 5 7330 Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er bygge- og anlægsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.844 t.kr. mod 25.446 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.700 t.kr. mod 6.378 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.844.128</b>	<b>25.445.543</b>
1 Personaleomkostninger	-19.955.020	-16.596.433
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-709.806	-616.188
Andre driftsomkostninger	-45.085	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.134.217</b>	<b>8.232.922</b>
Andre finansielle indtægter	57.506	54.129
Øvrige finansielle omkostninger	-2.302	-103.378
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.189.421</b>	<b>8.183.673</b>
2 Skat af årets resultat	-2.489.040	-1.805.738
<b>Årets resultat</b>	<b>8.700.381</b>	<b>6.377.935</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	8.200.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	500.381	377.935
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.700.381</b>	<b>6.377.935</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.964.072	3.084.480
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.472.491	1.249.316
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.436.563</u>	<u>4.333.796</u>
Andre tilgodehavender	900.000	900.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.336.563</u></b>	<b><u>5.233.796</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	932.106	630.939
Varebeholdninger i alt	<u>932.106</u>	<u>630.939</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.057.872	16.454.340
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.739.951	1.014.332
Tilgodehavende selskabsskat	533.960	661.262
Andre tilgodehavender	755.434	388.523
Tilgodehavender i alt	<u>17.087.217</u>	<u>18.518.457</u>
Likvide beholdninger	7.112.085	21.699.093
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.131.408</u></b>	<b><u>40.848.489</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.467.971</u></b>	<b><u>46.082.285</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	9.732.783	9.232.402
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.200.000	6.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.432.783</u></b>	<b><u>15.732.402</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.095.000</u>	<u>1.572.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.095.000</u></b>	<b><u>1.572.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	210.326	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.353.273	22.103.314
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.093.335
	Anden gæld	<u>1.376.589</u>	<u>3.581.234</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.940.188</u>	<u>28.777.883</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.940.188</u></b>	<b><u>28.777.883</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.467.971</u></b>	<b><u>46.082.285</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.892.094	12.977.681
Pensioner	3.953.108	3.526.354
Andre omkostninger til social sikring	109.818	92.398
	<b>19.955.020</b>	<b>16.596.433</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	27
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.966.040	1.310.738
Årets regulering af udskudt skat	-477.000	495.000
	<b>2.489.040</b>	<b>1.805.738</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	3.532.253	2.441.794
Tilgang	0	876.350
Afgang	0	-621.060
	<b>3.532.253</b>	<b>2.697.084</b>
Afskrivninger 1. januar	447.773	1.192.478
Årets afskrivninger	120.408	589.398
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-557.283
	<b>568.181</b>	<b>1.224.593</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.964.072</b>	<b>1.472.491</b>



## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	202.408.823	132.873.383
Modtagne acontobetalinge/-faktureringer	-198.668.872	-131.859.051
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.739.951</b>	<b>1.014.332</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.            Kapitalen er opdelt i klasser á 100.000 kr. i henholdsvis A, B, C, D og E-kapitalandele.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	9.232.402	8.854.467
Årets overførte overskud eller underskud	500.381	377.935
	<b>9.732.783</b>	<b>9.232.402</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	6.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-6.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	8.200.000	6.000.000
	<b>8.200.000</b>	<b>6.000.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen 15.798 t.kr.

Af likvide midler er 2.000 t.kr. deponeret til sikkerhed overfor leverandør.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Arbejdsgarantier stillet af selskabets pengeinstitut og garantiforsikringselskab udgør på balancedagen henholdsvis 9.875 t.kr. og 11.387 t.kr.